1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.10.2020                                       № 227                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района

от 20.12.2018 № 292 «Об утверждении

плана мероприятий по обследованию

жилых помещений и общего имущества

инвалидов с учетом их потребностей»

 В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации

от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (в

редакции постановления Правительства РФ от 10.02.2020 № 114), в целях

приведения нормативного правового акта Администрации Цимлянского района

в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

20.12.2018 № 292 «Об утверждении плана мероприятий по обследованию

жилых помещений и общего имущества инвалидов с учетом их потребностей»

изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Распоряжение вносит управление

социальной защиты населения

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 23.10.2020 № 227

План

мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного

жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

мероприятия

Ответственный

1. Подготовка и направление списков

инвалидов в комиссию по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах

(далее – муниципальная комиссия)

списка инвалидов по категориям,

предусмотренным постановлением

Правительства РФ от 09.07.2016 № 649,

а именно:

 а) со стойкими расстройствами

двигательной функции, сопряженными с

необходимостью использования кресла-

коляски, иных вспомогательных средств

передвижения;

 б) со стойкими расстройствами

функции слуха, сопряженными с

необходимостью использования

вспомогательных средств;

 в) со стойкими расстройствами

функции зрения, сопряженными   с

необходимостью использования собаки

– проводника, иных вспомогательных

средств;

 г) с задержками в развитии и другими

нарушениями функций организма

человека

1 раз в
полугодие
(по мере

необходимости)

УСЗН МО

«Цимлянский

район»

Ростовской

области

2. Подготовка и направление в

муниципальную комиссию документов

В течение 30

дней с момента

УСЗН МО

«Цимлянский

3

о характеристиках жилого помещения

инвалида, общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид (технический

паспорт (технический план),

кадастровый паспорт и иные

документы)

направления

запроса

район»

Ростовской

области, отдел

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

3. Рассмотрение документов, указанных

в пунктах 1 и 2 настоящего плана

мероприятий, составление и

утверждение графика обследования

комиссией жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды

1 раз в
полугодие
(по мере

необходимости)

Муниципальная

комиссия

 4. Проведение мероприятий по

обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах:

- визуального, технического осмотра

жилого помещения инвалида, общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид; при

необходимости - дополнительных

обследований, испытаний несущих

конструкций жилого здания;

- беседы с гражданином, признанным

инвалидом, проживающим в жилом

помещении, в целях выявления

конкретных потребностей этого

гражданина в отношении

приспособления жилого помещения;

- оценка необходимости и

возможности приспособления жилого

помещения инвалида и общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида и обеспечения

условий их доступности для инвалида

В соответствии с

графиком

Муниципальная

комиссия

5. Оформление и утверждение актов по

результатам обследования жилых

помещений инвалидов и общего

В течение

30 дней с даты

проведения

УСЗН МО

«Цимлянский

район»

4

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды

обследования Ростовской

области, отдел

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

6. Организация проведения проверки

экономической целесообразности

реконструкции или капитального

ремонта многоквартирного дома (части

дома) в целях приспособления жилого

помещения инвалида и (или) общего

имущества в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид, с учетом

потребности инвалида и обеспечения

условий их доступности

В течение

60 дней с даты

утверждения

акта

обследования

Отдел

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

7. Подготовка заключения о наличии

(отсутствии) возможности

приспособления жилого помещения

инвалида и общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, с учетом

потребностей инвалида

В течение 30

дней с даты

проведения

проверки

экономической

целесообразност

и реконструкции

или

капитального

ремонта

многоквартирно

го дома (части

дома)

Муниципальная

комиссия

8. Направление главе Администрации

Цимлянского района заключения о

возможности приспособления жилого

помещения инвалида и общего

имуществ в многоквартирном доме, в

котором проживает инвалид

В течение

10 дней со дня

вынесения

заключения о

возможности

приспособления

жилых

помещений

инвалидов и

общего

имущества в

многоквартирны

х домах

Муниципальная

комиссия

5

9. Рассмотрение обращений граждан по

вопросу приспособления жилых

помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, и

принятие решений об организации

осуществления обследования такого

помещения

Не более трех

месяцев с

момента

обращения

 УСЗН МО

«Цимлянский

район»

Ростовской

области